[image: Описание: герб МР ]

СОВЕТ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2024 года                                                                                        № 41
с. Улёты

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 29.12.2023г. №139 «О бюджете сельского поселения «Горекацанское» на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Горекацанское» №139 от 29.12.2023г.  «О бюджете сельского поселения «Горекацанское» на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов» следующие изменения:
1.1. статью 1 главы 1изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Горекацанское» на 2024 год:
1) общий объём доходов  бюджета сельского поселения «Горекацанское» на 2024 год в сумме 6326,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2024 год в сумме 5334,4 тыс. рублей;
2) расходов на 2024 год в сумме 6347,5тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения «Горекацанское» на 2024год в сумме 20,9  тыс. рублей;
1.1 приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложения 1
1.2.приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложения 2;
1.3.приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложения 3,4;
2.Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Улётовского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «НПА Совета» - htp://uletov.75.ru/.

И.о.главы муниципального района
« Улётовский район»                                                                           В.А.Горковенко

     Приложение 1
к решению Совета Улётовского
муниципального округа
от «12» ноября .2024 года № 41
Приложение №2

	к решению Совета сельского
 поселения «Горекацанское»
от 29.12.2023г. №139

	Источники финансирования дефицита/профицита бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2024год

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	(тыс. рублей)

	2024 год

	код главного
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	1

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего, в том числе:
	20,9

	5
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	20,9

	6
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6326,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6326,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6326,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	6326,6

	7
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6347,5

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6347,5

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6347,5

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения «Горекацанское»
	6347,5

Приложение 2
к решению Совета Улётовского
муниципального округа
от  «12» ноября 2024 года № 41
                                                                                                 Приложение №5
	к решению Совета
сельского поселения «Горекацанское»
                                                                          от 29.12.2023г. № 139

             Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения «Горекацанское» по основным источникам на 2024 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2024 год

	Сумма                                (тыс.руб.)

	1
	2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО:
	411,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	120,0

	182 1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	   120,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	43,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	43,0

	182 106 00000 00 0000 110
	Прочие налоговые доходы

	182 106 01030 10 1000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	7,0

	182 106 06033 10 1000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	80,0

	182 106 06043 10 1000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	160,0

	802 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1,0

	802 108 04020 01 1000 110
	 Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО:
	581,2

	802 111 05025 10 0000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	360,0

	802 111 09045 10 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	802 113 02065 10 0000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	215,2

	802 117 14030 10 0000150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	6,0

	802 1 17 00000 10 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0

	802 1 17 05000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы сельских  поселений
	0,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	992,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	5334,4

	802 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1044,7

	802 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3192,7

	802 2 0 215001 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	115,0

	802 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	262,5

	802 2 02 04014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	209,5

	80220249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	510,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6326,6

   Приложение 3
к решению Совета Улётовского
муниципального округа
от «12» ноября 2024 года № 41
Приложение №6
к решению Совета
сельского поселения
«Горекацанское»
	От 29.12.2023г. №139

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета сельского поселения «Горекацанское» на 2024 год

Наименование показателя
	Утверждено на 2024 год

	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	4041,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	Не программная деятельность
	01
	02
	00

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	992,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	787,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	205,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	Не программная деятельность
	01
	04
	00

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 20400

	1343,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	1011,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	315,7

	Субвенции
	01
	04
	00 0 00 20400
	530
	15,2

	Субвенции
	01
	04
	00 0 00 20401
	530
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1705,0

	01
	13

	1500,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 00 19905
	111
	1138,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 00 19905
	119
	361,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	00 0 00

	204,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 00 93990

	204,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	00 0 00  93990
	200
	193,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 00  93990
	240
	193,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 00  93990
	244
	193,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	00 0 00  93990
	800
	9,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 00  93990
	850
	9,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 00  93990
	831
	2,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02

	262,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	203,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений
	02
	03
	00 0 00 51180
	129
	58,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	180,0

	ИМБТ по по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	03
	09
	01 0 08 52104
	244
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	01 0 09 52105
	244
	170,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1611,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 35105
	244
	620,2

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	02
	00 0 00 35105
	247
	461,8

	ИМБТ по организации в границах поселений, водоснабжения и теплоснабжения поселения
	05
	02
	01 0 10 52106
	244
	19,5

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения
	05
	02
	00 0 00 78110
	244
	510,0

	Благоустройство
	05
	03

	10,0

	ИМБТ по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	01 0 11 52107
	244
	10,0

	Социальная политика
	10

	Социальное обеспечение населения
	10
	01

	242,4

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	00 0 00 49101
	321
	242,4

	Всего расходов

	6347,5

       Приложение 4
к решению Совета Улётовского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от «12» ноября  .2024 года  № 41

Приложение №6
к решению Совета
сельского поселения «Горекацанское»
	от 29.12.2023г. №139

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по структуре расходов бюджета сельского поселения «Горекацанское» на 2024 год

Наименование показателя
	Коды
	Утверждено на 2024 год

	Код
адм.
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	4041,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	Не программная деятельность
	802
	01
	02
	00

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	992,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	787,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	205,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	Не программная деятельность
	802
	01
	04
	00

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	1343,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	1012,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	315,7

	Субвенции
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	530
	15,2

	Субвенции
	802
	01
	04
	00 0 00 20401
	530
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	1705,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 19905
	111
	1138,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 19905
	119
	361,9

	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа
	802
	01
	13
	00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00 0 00

	204,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 93990

	193,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00 0 00  93990
	200
	193,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00  93990
	240
	193,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00  93990
	244
	193,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 00  93990
	800
	9,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00  93990
	850
	9,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00  93990
	831
	2,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02

	262,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	203,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	129
	58,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09

	180,0

	ИМБТ по по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	802
	03
	09
	01 0 08 52104
	244
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	09
	01 0 09 52105
	244
	170,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	1611,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 35105
	244
	620,2

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	05
	02
	00 0 00 35105
	247
	461,8

	ИМБТ по организации в границах поселений, водоснабжения и теплоснабжения поселения
	802
	05
	02
	01 0 10 52106
	244
	19,5

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения
	802
	05
	02
	00 0 00 78110
	244
	510,0

	Благоустройство
	802
	05
	03

	10,0

	ИМБТ по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	01 0 11 52107
	244
	10,0

	Социальная политика
	802
	10

	Социальное обеспечение населения
	802
	10
	01

	242,4

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49101
	321
	242,4

	Итого расходов

	6347,5

image1.png